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Aarets Slutning. Hestevasserne, som hidtil ere blevne uddannede ved Rytterregimenternes Skoler-

ville da fremtidig, da deres Uddaimelsestid for en Del falder sammen med Rekrutstoletiden ved Re-

gimenterne, blive uddannede ved Eskadronerne med 113 as det til hvert Regiment indkaldte Antal

Hestepasferrekruter ved hver af Regimentets Gskadroner. Hestepasserue af Aargangen 1881 ville

imidlertid først kunne have tilendebragt deres Uddannelse i Begyndelsen af Marts Maaned n. A.,
medens de nu tjenestegjørende Hestepasfere (Aargang 1879) ikkun kunne holdes til Tjeneste indtil Iste
Januar 1881 (Hærlovens § 31). Hestepasserrekruterne af Aargangen 1880 ere derfor indkaldte til

at møde, som det hidtil har fundet Sted ved de tidligere Aargange, den Iste November d. A.; de

ville da blive hjemsendte efter lidt over 2 Maaneders Tjeneste efter tilendebragt Uddannelse.
Den ved Loven af 25de Juli d. A. fastslaaede Ordning for Militærarbeidernes

Vedkommende, ifølge hvilken der as denne Klasse skal indkaldes et større Antal aarlig til Bugt-,

Kasetiie- og Magasintjeneste, end der hidtil har været indkaldt til forskjellig Tjeneste, har som oven-

for berørt ikke kunnet gjennemsores med Hensyn til det i indeværende Efteraar mødende Hold Milt-

tærarbeidere. For Aargangen 1881 vil derimod den nye Ordning blive bragt i Anvendelse saaledes
at der vil blive indkaldt 2 Hold Militcerarbeidere til den ovennævnte Tjeneste, hvert paa 240 Mand.

Jndkaldelsestiden for disse 2 Hold er ansat iil en Maaned tidligere end den hidtil fastsatte Møde-
tid for Militcerarbeidere. Der opnaas herved, at det indkaldte Mandskab af Militærarbeiderllasseu
vil kunne have gjennemgaaet sin Rekrutuddannelse og være fordelt til de paagjældende Afdelinger m-

fl., forinden det Mandskab as Fodfclket, som holdes til fortsat Tjeneste, skal hjemsendes, hvilket af
flere Hensyn maa anses for at være i Tjenestens Interesse Naar Indkaldelsestiden sættes som an-

ført, ville de paagjældende Militærarbeidere opnaa den Fordel, at deres Hjemsendelsestider ville falde
sammen med degalmindelige Skiftetider, den Iste Mai og den Iste November.

· Det vil af det Foronstaaende fremgaa, i hvilken Udstrækning og til hvilke Tidspunkter den

nye Ordning vil blive gjennemført sor de Meniges og Underkorporalernes (Besalingsmandseleoernes)
Vedkommende Det skal nu kortelig paavises, hvorledes Forholdet vil stille sig med Hensyn til de

faste Befalingsmænd. Det vil let forstaas, at Loven as 25de Juli d·. A. heller ikke for dis-

ses Vedkommende strax vil kunne ventes gjennemført i sin fulde Udstrækning Der haves vel for
Tiden et ikke übetydeligt Antal Korporaler til Tjeneste, og Tallet af disse er i de seneste Maaneder

kjendelig forøget, utvivlsomt Paa Grund af de bedre Forsremmelsesudsigter, som Tillægsloven har
stillet Underossicersklassen. Der haves saaledes Glementer tilstede til at besætte et ikke übetydeligt
Antal af de Numre, hvormed Sergentsklassen ifølge den nye Ordning er bleven forøget Det dreier

sig imidlertid ikke alene om at saae Pladserne befatte, men fuldt saameget om, at dette sker med

helt brugbare Kræfter, og maa man derfor være forberedt paa, at der vil hengaa endnu nogen Tid,
hvis Udstrækning imidlertid ikke lader sig angive, uden det vil lykkes at faae samtlige Sergentpladser
besatte. Med Hensyn til de høiere Grader i Sergentklassen vil der-» derimod ikke være Noget til

Hinder for fra Iste Nevember at besætte samtlige Pladser i disse, idet det as de fra Afdelingerne
modtagne.Jiidberetnillger fremgaar, at der ved samtlige Afdelinger findes det fornødne Antal Over-

sergenter og Sergenter, der ere egnede til og have fyldestgjort de lovbestemte Betingelser for at

kunne forfremmes henholdsvis til Stabssergenter og Oversergenter. For de faste Officerers Vedkom-

mende vil der nødvendigvis hengaa en længere Tid, før samtlige de ved Tillægsloven normerede nye

Pladser ville kunne blive besatte. De faste Officerers Tal er ved denne Lov forøget med 113.

Naarde ved Loven hjemlede Forsremmelser i de forskjellige Vaaben ere foretagne, hvilket vil ske fra
Iste Nonember, vil der saaledes blive 113 nye Premierlieutenantspladfer at besætte. Dette vil imid-

lertid ikke kunne ske strax, da der ikke haves Sekondlieutenanter, der have- fyldestgjort de

lovbestemte Betingelser sor at kunne forfremmes Samtlige de Sekondlieutenanter, som i afvigte
Foraar have bestaaet Afgangsprøven for Offierrsskolens næstældste Klasse ere nemlig allerede forstene-
mede til Premierlieutenanter, og der haves endda enkelte Vakaneer i Fodsolkets Premierlientenants-
klasfe Det vil imidlertid kunne paaregnes, at omtrent 50 af de ledige Pladser ville kunne

besættes fra Oktober 1881, idet man ved at inodisieere Undervisningsplanen for Officersskolens nuværende

næstældste Klasse i Overensstemmelse med Tanken i Tillægslovens § 13 og strax for denne Klasse
lade den mellemfaldende praktiske Tjeneste, hvormed Klassens Undervisning efter Loven af 1867

skulde asbrydes om Sommeren, bortfalde, vil kunne asslutte Undervisningen saa tidlig, at Eleverne

kunne afgaa fra Skolen til Oktober n. A. Herved ville Vakaneerne imidlertid langtfra kunne

dækkes, og der vil saa efter det nævnte Tidspunit hengaa 11te Aar, før der vil kunne paaregnes en

Tilgang as omtrent et lignende Antal som for den nuværende næstældste Klasse- der har fyldest-
gjort Betingelserne for at kunne sorsrennnes Tages det derhos ißetragtning at der ide nærmeste
Aar vil afgaa et stort Antal Ofsieerer, navnlig Kapitainer, sont ere faldne eller som ville falde for
Sildersgrwndseiy er det klart, at der vil henng endnu en længere Tid, svr Officerkorpsets Rammer

ville kunne ventes snidtallige. Uagtet der saaledes vil komme til at mangle Adskilligt i, at man

i Løbet as det kommende Finantsaar vil kunne saae besat alle de faste Besalingsmaendspladsey som


